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Nr 65.

Av herr volt Kocll, i anledning av Kung!. Maj:ts fram
ställning om statsbidrag till erkända och enskilda alko- 
holistanstalter.

I statsverkspropositionen föreslås under femte huvudtiteln, punkt 30, 
den ändring ifråga om statsbidrag till erkända och enskilda alkoholistan
stalter, att sådant bidrag skulle utgå till anstalt för patienter, för vilka 
erlades vårdavgift ej överstigande 5 kronor för dag. Hittills har statsbi
drag lämnats allenast till anstalter, där vårdavgiften ej översteg 3 kronor.

Den nu föreslagna förändringen åsyftar att lämna ifrågavarande 
anstalter ett välbehövligt tillskott till driftkostnaderna. I och för sig är 
intet att anmärka mot förslaget, men man kan befara, att dess genom
förande kommer att medföra, att ett stort antal kommuner, framförallt de 
fattigaste, komma att underlåta att använda sig av interneringsinstitutet. 
Här nämligen kostnaden för internering å anstalt för en tid av ett år 
— den tid som väl i regel måste beräknas för att nå tillfredsställande 
resultat — uppgår till den betydliga summa av 1,800 kronor jämte 
ersättning för kläder, som torde kunna beräknas till 3 ä 400 kronor, 
och resekostnader m. m., sålunda tillsammans cirka 2,100 ä 2,200 kronor, 
är det tydligt, att kostnaderna skola verka avskräckande för kommunerna.

Det synes sålunda, som om den nuvarande maximiavgiften bör bibe
hållas och vederbörande anstalter erhålla ett ökat statsbidrag för säker
ställande av verksamheten. Härigenom kräves en ökning av anslaget till 
driftkostnader för nämnda anstalter, som Kungl. Maj:t föreslår till 
100,000 kronor. Enligt uppgift rymma de 4 erkända anstalterna 92 plat
ser och de två enskilda 55, sålunda sammanlagt 147 platser. Under för
utsättning att samtliga platser ständigt äro upptagna, skulle sålunda ett 
belopp å 107,310 kronor fordras för att tillförsäkra hemmen en ersätt - 
om 2 kronor pr dag och plats. Då alla platser under året ej komma att 
bli upptagna, torde emellertid ett belopp av 100,000 kronor räcka.
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Jag tillåter mig därför hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att under uttalande av att maximigränsen för 
vårdavgiften liksom hittills bör utgöra 3 kronor per 
dag på extra stat för 1922 anvisa ett förslagsanslag 
av 200,000 kronor till erkända och enskilda alkoholist
anstalters driftkostnader, att utgå ur statsverkets fond 
av rusdrycksmedel.

Stockholm den 19 januari 1921.

G. H. von Kock.


